Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2013

№ 2533

г.Волгодонск

	Об утверждении Положения о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные       путевки        в
образовательные учреждения дополнительного образования детей муниципальные детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в связи со вступлением в силу отдельных норм статей 3, 8-13 Федерального закона от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
постановляю:
1. Утвердить Положение о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска (приложение).

2. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 26.04.2010 №366 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска

   В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 05.07.2013 № 2533
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска
1. Настоящее Положение устанавливает порядок обращения за предоставлением дополнительной компенсации стоимости самостоятельно приобретенной путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования города Волгодонска (далее – дополнительная компенсация), назначения и выплаты дополнительной компенсации.
2. Дополнительная компенсация предоставляется в размере тридцати процентов стоимости путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска, один раз в год за счет средств местного бюджета. Компенсация предоставляется в текущем финансовом году и за отчетный финансовый год.

3. Право на получение дополнительной компенсации имеет один из родителей (далее - заявитель) ребенка в возрасте от 6 до 18 лет, проживающий (зарегистрированный) по месту жительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск», являющийся работником муниципального учреждения (включая автономные, бюджетные и казенные муниципальные учреждения), получивший в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 11.04.2012 №949 «Об утверждении положения о приобретении и выдаче путевок, предоставлении компенсации за самостоятельно приобретенные путевки» компенсацию в размере пятидесяти процентов стоимости самостоятельно приобретенной путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска.
4. Для реализации права на получение дополнительной компенсации заявитель обращается в Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска (далее – ДТиСР г.Волгодонска) или в Муниципальное автономное учреждение муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ).

Документы, необходимые для получения дополнительной компенсации, могут быть поданы заявителем лично, почтовым отправлением, в виде электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». При этом днем обращения за получением дополнительной компенсации считается дата получения документов ДТиСР г.Волгодонска. Порядок взаимодействия между ДТиСР г.Волгодонска и МФЦ определяется в соответствии с заключенным соглашением.

5. Для получения дополнительной компенсации заявитель представляет следующие документы:

5.1. Заявление (приложение к Положению) в письменной форме на бумажном носителе или в форме электронного документа посредством портала государственных и муниципальных услуг. На заявление в форме электронного документа заявителю направляется уведомление в электронном виде о поступлении и регистрации заявления, дате, месте и времени приема заявителя с документами, указанными в п.п.5.2.-5.9. настоящего Положения.
5.2. Документ, удостоверяющий личность заявителя.
5.3. Свидетельство о рождении ребенка в возрасте до 14 лет.
5.4. Паспорт ребенка, достигшего возраста 14 лет.
5.5. Справку о составе семьи по месту регистрации заявителя, в случае, если указанные сведения не находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.
5.6. Документы, подтверждающие факт оплаты путевки (кассовый чек или приходный кассовый ордер).
5.7. Путевку (в случае обращения до получения ребенком оздоровительных услуг).
5.8. Обратный талон к путевке (в случае обращения после получения ребенком оздоровительных услуг).
5.9. Справку с места работы родителя-работника муниципального учреждения (включая автономные, бюджетные и казенные учреждения).

6. При необходимости изготавливаются копии представленных документов. Гражданин, претендующий на получение дополнительной компенсации, вправе представить  копии необходимых документов, заверенных в установленном законодательством порядке.

7. Для назначения дополнительной компенсации ДТиСР г.Волгодонска или МФЦ на основании заключенных соглашений о межведомственном информационном взаимодействии, запрашивает на бумажном носителе или в электронном виде сведения о составе семьи по месту регистрации заявителя, если указанные сведения находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.

8. Заявитель вправе самостоятельно представить сведения, указанные в п.7. настоящего постановления.
9. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных сведений и документов. Представление заявителем неполных и (или) заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в предоставлении дополнительной компенсации.
10. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) дополнительной компенсации принимает ДТиСР г.Волгодонска в течение 10 рабочих дней со дня обращения заявителя.
11. ДТиСР г.Волгодонска или МФЦ в течение пяти рабочих со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) дополнительной компенсации уведомляет заявителя о принятом решении.
12. Предоставление дополнительной компенсации производится путем зачисления денежных средств на лицевые счета заявителей, открытые в кредитных организациях. ДТиСР г.Волгодонска производит оплату банковских услуг в размере до одного процента от зачисленной суммы.

13. ДТиСР г.Волгодонска представляет в Финансовое управление города Волгодонска заявку на перечисление дополнительной компенсации ежемесячно до 25 числа. В течение трех банковских дней после зачисления денежных средств на расчетный счет, ДТиСР г.Волгодонска направляет средства на лицевые счета получателей.
Управляющий делами

            И.В.Орлова
Приложение к Положению о предоставлении дополнительной компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей детские оздоровительно-образовательные центры, подведомственные Управлению образования г.Волгодонска

	Директору Департамента труда  и социального развития Администрации  города Волгодонска

от ________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Адрес_______________________Тел: __________

(согласно данных паспортного учета)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить дополнительную компенсацию в размере  30 %  за самостоятельно приобретенную путевку в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей детского оздоровительно-образовательного центра «__________________________________________»,

подведомственного Управлению образования г. Волгодонска.

Период отдыха с  ______________________201_г.  по  _____________201_г.

моему ребенку:  _____________________________________________________

(Ф.И.О.  ребенка полностью, дата рождения)

Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.

Даю свое согласие на обработку, использование и передачу ДТиСР        г. Волгодонска всех моих персональных данных, представленных к заявлению, персональных данных членов моей семьи в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью предоставления мне компенсации за самостоятельно приобретенную путевку.

К заявлению прилагаются документы в количестве _______________ шт.

дата «____» ______________ 201__г.

подпись  _________________
	Расписка о приеме заявления о предоставлении

дополнительной компенсации стоимости самостоятельно приобретенной путевки в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей

детские оздоровительно-образовательные центры,

подведомственные Управлению образования г.Волгодонска

Ф.И.О. ____________________________________________________________
Адрес ____________________________________________________________
Принято и зарегистрировано № ____________ / ________  от  « ____ » ____________ 201__ г.